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13:00 Uhr

13:30

13:45

14.00

14:30

15:00

15:15 - 15:45

15:45

17:00

18:00

19:30

Eintreffen / Arrivée, Auditoire Josef Deiss
Boulevard de Pérolles 90, 1700 Fribourg

Beginn / Début

Eroffnung durch Tagungsvorsitzende

Dr. Eliane Menghetti, Présidentin ICJ-CH

A philosophical welcome by the host of the Institut interdisciplinaire
d’éthique et des droits de 'homme

Dr. Dominic Roser, Maitre d’enseignement et de recherche

Climate Justice - the global movement
Georg Klingler, Leiter Klima bei Greenpeace Schweiz

Der Einfluss des Menschen im Klimawandel
Prof. Reto Knutti, Professor fir Klimaphysik, ETH Zirich

Human rights and climate change
Soo-Young HWANG, Human Rights Officer OHCHR supporting the Special
Rapporteur on human rights and the environment Prof. David Boyd.

Pourquoi nous menons cette action en justice?
Anne Mabhrer et Gisele Sallin, Ainées pour la protection du
climat

Pause

Die Schweizer Klimaklage im Detail
Dr. Ursula Brunner und Cordelia Bdahr, Rechtsanwaltinnen

Fazit und Diskussion
Prof. Rainer Schweizer, Vorstand ICJ-CH
Publikum

Tagungsabschluss mit Apéro riche
Fin de la session avec apéro riche

Ende/Fin

Dokumente der Tagung sind hier erhaltlich: https://icj-ch.org/de/publikationen/
Documents du congrés sont disponibles ici: https://icj-ch.org/fr/publications/
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